- 1 -

云县财政局文件
云县财农发〔2020〕17 号

云县财政局关于提前下达贫困县 2020 年第

四批中央统筹整合涉农资金的通知

云县地方产业发展服务中心、云县交通运输局、云县十二乡

镇人民政府：

根据《临沧市财政局关于提前下达贫困县 2020 年第四

批中央统筹整合涉农资金的通知》（临财整合〔2019〕29 号）

以及《云县人民政府关于下达云县2019年度第四批次和2020

年度第一批次统筹整合涉农资金项目分配计划的通知》（云

县政发〔2020〕4 号）文件的相关要求，现将 2020 年第四批

中央统筹整合涉农资金 3119.83 万元下达给你们。资金分配、

预算支出科目及政府预算支出经济分类详见附件，并就有关

事项通知如下：

- 2 -

一、严格执行扶贫资金管理规定，加强资金监管和绩

效考评，提高资金使用效率。资金管理使用严格按照《云南

省财政厅关于进一步加强扶贫资金支付管理的通知》（云财

脱贫组（2019）68 号）、《中央财政专项扶贫资金管理办法》

（财农〔2017〕8 号）和《云南省财政专项扶贫资金县级结

余结转综合治理办法（试行）》（云开组发〔2018〕2 号）

等文件执行，项目主管单位要切实按照《云县统筹整合使用

财政涉农资金管理办法》主动履责，各项目主管部门要各负

其责，密切配合，切实加强项目管理及资金使用审核把关，

指导项目实施，协调解决项目实施中出现的各种问题。整合

资金下达到具体乡镇、部门后，各乡镇和部门根据实施方案

规定的项目建设内容和要求及时组织实施，不得擅自改变建

设内容和建设地点,不得随意调整，确需调整的必须由项目

主管部门按程序再次报领导小组审定；项目不成熟无法推进

或未按期完工导致的年度资金结余结转，由项目主管部门承

担责任；实施单位根据建设需要提出的用款申请，需由项目

主管单位根据项目实施进度审核。

二、加快项目实施和资金支出进度。资金下达后连续两

年未用完的，作为结余资金原则上收回财政总预算或按程序

报批后安排部门新增支出，在未获批准前，部门不得动用结

余资金。对不需要继续支出的财政专项扶贫资金，你单位应

及时清理为结余资金并报财政部门。

三、财政下达指标后请尽快编制绩效目标及项目实施

方案，指标下达 3 日内将项目绩效目标表填好报县财政局随

- 3 -

指标文件一同下达，实施方案按程序审批通过 7 日内报送财

政局一份以备存档，并拟定资金分配计划报财政联文下达。

四、根据《云南省财政厅关于印发<云南省贫困县统筹

整合使用财政涉农资金工作操作指南>的通知》（云财农

〔2019〕102 号）“项目责任部门（乡镇）也要建立整合资

金使用分台账，如实记录本部门整合资金的项目进展情况、

资金支出情况等”，请项目责任部门（乡镇）按要求抓落实，

建立本单位整合资金台账，将此次下达的资金纳入台账统

计。

五、2 月 13 日发文指标文件作废，以此件为准。

附件：2020 年第四批中央统筹整合涉农资金分配表

云县财政局

2020 年 2 月 28 日

- 4 -

抄送：县农业农村局，县水务局，本局国库股、预算股

云县财政局 2020 年 2 月 28 日

附件：

2020 年第四批中央统筹整合涉农资金分配表

单位：万元

预算单位
主管部

门
分配金额 预算项目

政府预算经济

分类
功能分类

合计 3119.83

123001云县交

通运输局

云县交

通运输

局

514.87
2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-用于 12乡镇村组公

路提质保通工程（3期）

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

651001云县地

方产业发展服

务中心

云县地

方产业

发展服

务中心

89

2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-甘蔗绿色高产高效

创建项目（爱华、茂兰、晓街、

幸福、忙怀）

2130505 生产

发展

503 机关资

本性支出

（一）

651001云县地

方产业发展服

务中心

云县地

方产业

发展服

务中心

9

2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-甘蔗绿色高产高效

创建项目（爱华、茂兰、晓街、

幸福、忙怀）

2130505 生产

发展

503 机关资

本性支出

（一）

651001云县地

方产业发展服

务中心

云县地

方产业

发展服

务中心

402

2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-甘蔗绿色高产高效

创建项目（爱华、茂兰、晓街、

幸福、忙怀）

2130505 生产

发展

503 机关资

本性支出

（一）

572001爱华镇

财政所

云县水

务局
80

2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-农村安全饮水建设

项目

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

573001茂兰镇

财政所

云县农

业农村

局

101
2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-用于 12乡镇人居环

境建设（农户庭院改造建设）

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

573001茂兰镇

财政所

云县水

务局
30

2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-农村安全饮水建设

项目

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

574001忙怀乡

财政所

云县农

业农村

局

183
2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-用于 12乡镇人居环

境建设（农户庭院改造建设）

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

574001忙怀乡

财政所

云县水

务局
50

2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-农村安全饮水建设

项目

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

575001漫湾镇

财政所

云县农

业农村

局

88
2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-用于 12乡镇人居环

境建设（农户庭院改造建设）

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

576001后箐乡

财政所

云县农

业农村

局

179
2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-用于 12乡镇人居环

境建设（农户庭院改造建设）

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

576001后箐乡

财政所

云县水

务局
70

2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-农村安全饮水建设

项目

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

577001栗树乡

财政所

云县农

业农村

局

231
2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-用于 12乡镇人居环

境建设（农户庭院改造建设）

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

577001栗树乡

财政所

云县水

务局
25

2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-农村安全饮水建设

项目

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

578001涌宝镇

财政所

云县农

业农村

局

38.96
2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-用于 12乡镇人居环

境建设（农户庭院改造建设）

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

578001涌宝镇

财政所

云县水

务局
70

2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-农村安全饮水建设

项目

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

579001大朝山

西镇财政所

云县水

务局
45

2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-农村安全饮水建设

项目

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

579001大朝山

西镇财政所

云县农

业农村

局

68
2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-用于 12乡镇人居环

境建设（农户庭院改造建设）

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

580001大寨镇

财政所

云县农

业农村

局

231
2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-用于 12乡镇人居环

境建设（农户庭院改造建设）

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

581001茶房乡

财政所

云县水

务局
40

2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-农村安全饮水建设

项目

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

582001晓街乡

财政所

云县农

业农村

局

192
2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-用于 12乡镇人居环

境建设（农户庭院改造建设）

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

582001晓街乡

财政所

云县水

务局
30

2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-农村安全饮水建设

项目

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

583001幸福镇

财政所

云县农

业农村

局

283
2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-用于 12乡镇人居环

境建设（农户庭院改造建设）

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）

583001幸福镇

财政所

云县水

务局
70

2020年第四批中央统筹整合

涉农资金-农村安全饮水建设

项目

2130504 农村

基础设施建设

503 机关资

本性支出

（一）